
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางดี 

ที ่339/๒๕๖4 
เรื่อง  แก้ไขคำสั่งแต่งตั้งพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบลให้มีวิทยฐานะชำนาญการ                                       

และให้ได้รับเงินเดือนในอันดับที่สูงขึ้น 
................................................... 

 ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางดี ที่ 124/2564 ลงวันที่ 11 มีนาคม 2564 เรื่อง
แต่งตั้งพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบลให้มีวิทยฐานะชำนาญการและให้ได้รับเงินเดือนในอันดับที่สูงขึ้น 
นั้น 
 เนื่องจากได้มีคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางดี ที่ 312/2564 ลงวันที่  2 มิถุนายน 
2564 เรื่องแก้ไขคำสั่งการเลื่อนเงินเดือนประจำปี และให้พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับการ
พิจารณาเลื่อนเงินเดือนกรณีพิเศษนอกเหนือโควตาปกติ กรณีผู้ปฏิบัติงานในสถานการณ์ระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 (เฉพาะราย) และคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางดี ที่ 313/2564 
ลงวันที่ 2 มิถุนายน 2564 เรื่อง แก้ไขคำสั่งการเลื่อนเงินเดือนประจำปี และให้พนักงานครูและบุคลากร
ทางการศึกษาได้รับการพิจารณาเลื ่อนเงินเดือนกรณีพิเศษนอกเหนือโควตาปกติ กรณีผู ้ปฏิบัติงานใน
สถานการณ์ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 (เฉพาะราย) ลงวันที่ 2 มิถุนายน 
2564 ส่งผลให้คำสั่งดังกล่าวข้างต้นมีความคลาดเคลื่อนจากข้อเท็จจริง 

  ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับบทบัญญัติในพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
บุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ. 2547 ,พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่ง
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา(ฉบับที่  ๒) พ.ศ.2554 ,หนังสือสำนักงาน ก.จ,  ก.ท. และ ก.อบต.ที่ 
มท 0809.9/ว 25 ลงวันที่  16 กรกฎาคม 2558  เรื่อง  การปรับอัตราเงินเดือนสำหรับข้าราชการหรือ
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาท้องถิ่นที่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ  เข้าสู่บัญชีท้ายพระราชบัญญัติ
เงินเดือนเงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา(ฉบับ ที่ 3) พ.ศ.
2558 และมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดตรัง (ก.อบต.จังหวัดตรัง) ในการประชุมครั ้งที่ 
2/2564 ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2564 จึงแต่งตั้งพนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบลให้มีวิทยฐานะชำนาญ
การและให้ได้รับเงินเดือนในอันดับที่สูงขึ้น จำนวน 6 ราย ดังต่อไปนี้ 

1. นางโสภา  หมื่นละม้าย ตำแหน่งครู คศ.1 อัตราเงินเดือนเดิม 26 ,060.-บาท ให้ได้รับ 
วิทยฐานะชำนาญการ  รับเงินเดือนในอันดับ คศ.๒ อัตรา 26,290.-บาท  

2. นางกัลยา  มรดกเกษม ตำแหน่งครู คศ.1 อัตราเงินเดือนเดิม 27,200.-บาท ให้ได้รับ วิทย
ฐานะชำนาญการ  รับเงินเดือนในอันดับ คศ.๒ อัตรา 27,500.-บาท  

3. นางพวงทิพย์  ศรีลมุล ตำแหน่งครู คศ.1 อัตราเงินเดือนเดิม 25,680.-บาท ให้ได้รับ   
วิทยฐานะชำนาญการ  รับเงินเดือนในอันดับ คศ.๒ อัตรา 25,980.-บาท  

4. นางกรรณิการ์  พลาภรณ์ ตำแหน่งครู คศ.1 อัตราเงินเดือนเดิม 26,590.-บาท ให้ได้รับ 
วิทยฐานะชำนาญการ  รับเงินเดือนในอันดับ คศ.๒ อัตรา 26,890.-บาท  



 
 
 

-2-  
 

5. นางจีระภา  ระเบียบดี ตำแหน่งครู คศ.1 อัตราเงินเดือนเดิม 27,380.-บาท ให้ได้รับ วิทย
ฐานะชำนาญการ  รับเงินเดือนในอันดับ คศ.๒ อัตรา 27,680.-บาท  

6. นางวรพิชชา  สายทองแท้ ตำแหน่งครู คศ.1 อัตราเงินเดือนเดิม 25,510.-บาท ให้ได้รับ 
วิทยฐานะชำนาญการ  รับเงินเดือนในอันดับ คศ.๒ อัตรา 25,940.-บาท  

โดยให้ผู้ที่ถูกแต่งตั้งให้มีวิทยฐานะชำนาญการ ได้รับเงินค่าวิทยฐานะชำนาญการ ในอัตรา 
เดือนละ 3,500 บาท 

 ทั้งนี ้  ตั้งแต่วันที่   1   พฤศจิกายน  พ.ศ.25๖3 เป็นต้นไป 

   สั่ง   ณ   วันที่   14  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖4 

 

(ลงชื่อ) 
(นายสนิท  ชูเมือง) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางด ี
 

 


